Tarnów 20 VIII 1785

Testament ks. Jana Duwalla biskupa nominata tarnowskiego, oficjała generalnego tarnowskiego, prepozyta kapituły kolegiackiej wojnickiej i proboszcza radłowskiego.

Or. nieznaną.

Kopia: wykonana przez ks. Błażeja Gwiazdonia prepozyta wojnickiego w r. 1871 Archiwum Parafialne w Wojniczu, syg. C/1/15/437. Ekscerpty z testamentu (odnoszą się do funduszu na druk rubrycel): 1. Archiwum Kapituły Tarnowskiej, Protocolla Consistorii Tarnoviensis, t. I, p. 200. 2. Archiwum Konsystorza Tarnowskiego,teczka Radłów. 3. Archiwum Parafialne w Wojniczu, Prothocolla Ecclesiae Collegiatae Voyniciensis, t. II, p. 146, syg. L/4/7/333.

Laudetur Jesus Christus, Maria, Joseph parentes eius. Cum sit millenis periculis subiecta vita humana et noscens me optime infelicissimum peccatorum esse mortalem natum ut morias, ignorando etiam horam et momen-

¹⁹ *Prothocoll a Ecclesiae Collegiatae Voyniciensis*, t. II, p. 146 n.

tum exsolvendis hoc debilem in eius improvide raptus et fuga mea in hieme vel sabbatho ut dicit Dominus in s. Evangelio previgilo et intendo cum adiutorio Domine Maiestatis parare me pro lati hora incerta, dum tempus et divina providentia adest prostratus ergo cum toto corde ad pedis Crucifixi Domini mei Jesu Christi manifesto mundo ultimam meam voluntatem. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen.

Pro primo quod est fundamentum salutis nostrae protestor ego Joannes Duwall presbyter indignissimus et confiteor in praesentia Omnipotentis Dei Patris, Filii et Spiritus S. trium personarum et unius Dei in praesentia Beatae Virginis Mariae et totius aulae caelestis velle viveri et mori obedientissimus Ecclesiae S. Romanae. Credo firmissime omnis 12 articulos fidei compositos, datos a SS. Apostolis cum interpretationibus, declarationibus super illis factis a S. Ecclesia Catholica et omne illud quidquid S. haec Ecclesia gubernata inspirata a Spiritu S. donuit et designavit, definivit et declaravit in summa protestor hoc omne credere, quod verus bonus Catholicus Christianus debet credere.

In hac sacra fide volo, considero mori, in modo tamen tali (quod absit) in quid dixissem aut fecissem contra S. Fidem suggestionem Daemonis, aut alio aliquomodo fecissem tentatus ergo ad praesens in veritate huius vere sinceris scire meae professionis, omnia mala revoco, casso, annihilato cum voluntate, quod circa mortem meam desidero, volo mori cum Sacramento poenitentiae, quod is aniderit anguo futo me decessisse cum hoc s. Sacramento in virtute praesentis meae ultimae voluntatis et professionis pro illo momento intendo volo et desidero, toto corde facere debitam poenitentiam et contritionem incessando me de omnibus meis peccatis factis, cogitatione, verbo et opere contra summum optimum Deum qua contra proximum meum, de quibus commissis infiniti doleo ex corde considero spatium poenitentiae ut possim amore plangere pro illis iam non per timorem inferni aut aliquas poenas quam quod attendi peccavi contra summum bonum, quod super omnia debui amare illi servire, ab hac ergo hora similes propono adiuvante gratia omnipotentis Dei per totum tempus vitae meae, nunquam Deum meum attendere protestor ad finem vitae meae quod desidero et volo ex corde Sanctissimum Viaticum, ut per medium huius SS. Sacramenti possim perfecte unire pacificare, mecum meo summo Bono Deo si per avidens habere non poterim et recipere SS. Sacramentum, declaro me ad praesens pro illo tempore recipere illud spiritualiter hoc est desidero corde adorando et suspirando ut sit mecum in tam periculoso itinere et defendens me ab insidiis Diaboli et conducat ad portum numerum aeternae beatitudinis. Prosternor me velle mori cum finali SS. Sacramento extrema unctionis quodsi per accidens aut aliquod aliud impedimentum illud non habuerim pro illo tempore supplico Maiestatem divinam dignetur augere sentimenta mea tam interna quam externa cum oleo infinitae meae misericordiae pascendo mihi haec omnia quaecumque peccavi, contra summam

Divinam Maiestatem oculis, lingua, gustu, odorali, auditu et tactu aut etiam quascumque modo, protestor numquam me velle in occurrentia tentationem desperari in divina misericordia aut ob multitudinem peccatorum meorum licet si scio bene et fateor meruisse infernum, non tamen diffideo in bonitate omnipotentis Dei sciens optime aliis ut ego sum peccatoribus condonasse et ex illis misericors cum dixit in S. Evangelio quod non veni propter iustos sed propter peccatores.

Confiteor quod nunquam suo aliquod bonum aut meritorium opus fecisse et si quod fuerit, fecit cum summa negligentia, nec facere potui sine divina gratia confundat ergo Daemon, quia nunquam praesumo per aliqua opera mea mereri paradisum solum unice spero, confido in meritis et in praetiosissimo sparso sanguine in cruce pro me miserimo peccatore Jesu Christi Domini mei. Protestor ad praesens et omni tempore velle pati cum omni patientia quamcumque infirmitatem et doloris circa mortem meam in qua quod avertat bonitas infinita si occurrerit ob violentos dolores, angustiam agoniam aut tentationem et murmuratione contra Deum aut fecerim aliquod signum de malo exemplo pro illis viribus aut illis tempore ad praesens doleo ex corde, reprobato omnia et eius clementiam in me deserat in illo tremendo conflictu.

Insuper condono omnis iniurias ex corde sincero et offensas quascumque mihi et quocumque modo praetextu illatis praecando Deum ut illis pareat et illos adiuvet similiter corde desidero ut mihi per viscera Domini Jesu Christi pareant et condonent, si cui illorum fui aliquam infensum aut iniuriam, protestor quod ego indignissimus peccator infinitus gratias reddo suae divinae Maiestati pro omnibus beneficiis mihi factis et tributis tam occultis quam manifestis et in particulari pro beneficii creationis, redemptionis, vocationis ad cognoscendum verum summum Bonum Deum meum et maxime quod expectaverit me tuto tempore ad verum poenitentiam et potuit totius abbreviare dies meos, quando minus cogitavi et quando immersus fui in peccatis, sit ergo benedicta infinita eius patientia et immensa charitas volo et desidero mitissime et humillime precor ut ultima huius voluntatis meae sit protectrix gratiosissima Virgo Maria refugium et advocata peccatorum quam specialissime ultra Sanctos et Sanctas patronos meos: Joannem baptistam, Josephum, Judam Thaddaeum, Onuphrium, Joannem Nepomucenum, Florianum, Laurentium, Angelum Custodem, Joannem Cantium, Michaelem, Sanctas Barbaram, Catharinam, Vilgeferam, Severinam, Theclam, Cunegundam, Hedvigam, Agnetem, omnes sanctos et sanctas quos et quas moveo sit B. Mariam Virgo praesens in hora mortis meae et consolutus me desideratissima praesentia sua, supplicando ad suum unigenitum Filium ut recipiat spiritum in sancta pace. Item volo ex corde et consituo ultimae huius resignationis voluntati S. Angelum meum custodem pro meo defensore et procuratore animae meae tam in iudicio particulari quam finali, quando discutiestus et debitus sententia vitae aut

mortis aeternae praecando ipsum quoniam anima mea comissa esset et data illi in tutelam a creatore ut illam defendat et [.....]^a ad vitam aeternam in manibus suis.

Precor per Viscera Domini Jesu Christi omnes consanguineos meos et amicos quamvis ignotus sum iudicii Dei nihilominus agens et tremens ab multo magna peccata si anima mea destinabitur ad magnum tempus in purgatorium velint adiuvare cum operibus satisfactoriis et maxime cum Sacratissimo Missae Sacrificio uti per medium efficacissimum, quo liberat animae in purgatorio, quorum operibus si Deus optimus in illis poenis erit mihi misericors et de illis liberabit me, promitto esse gratus tanti maximi beneficii volo ut quamprimum anima mea erit separata a corpore sit sepulta in amabilissimo vulnere lateris Domini Jesu Christi in quo Sanctissimo Sepulchro in perpetuum requiescat et vivat beata.

Ad finem protestor amputare ex corde mortem qualimque modo mihi praesignatam conformando me et unimodo cum voluntate divina accepto illam sum patientia in satisfactionem peccatorum meorum gratias infinitas ago Maiestatis Domini pro concessa mihi vita quam si vellet in illa meriti numero, millis et millies sit benedictus Deus meus. Si vero voluntas tua Domine non amplius permittere me his in limis vivere, ecce Domine animam meam et corpus, vitam et mortem in manus Tuas et voluntatem Tuam ex corde reddo. Quaero Domine in haec sincera voluntas mea et resignatio unquam sit immutabilis. In finem huius voluntatis meae ego Joannes indignissimus presbyter fui praesens scriptum protestationis, resignationis praesentibus S. Patronis meis uti pro testimonia horum rogatis.

Quod scriptum volo ut sit et valeat ad praesens et semper cum robore et vigore Testamenti Codicilli et donationis in occasione mortis meae confirmo hanc omnia superius conscripta sanus mente et corpore et subscribo manu proprio ad maiorem certitudinem hanc protestationem pro secundo conscriptum volo mecum portare semper imo potius cum illa volo esse sepultus post mortem.

Uczyniwszy zatem sercem wyżej wyrażoną rezygnację, z którą na drugą przepisana ręką, na ciele mojem położoną, pochowanym być chcę, najprzód wszystkich moich dobrodziejów, przyjaciół i nieprzyjaciół żegnając, tenerrimo affectu onym wszystkie krzywdy, niechęci, urazy, jeżeli jakie in illa evenire mogłoby, daruję, nie pamiętam, wzajemnie onych per viscera Christi upraszając, aby też oni mnie swoje dolegliwości darowali. Ciało moje grzeszne etiam verus sum principio sive ziemi w kościele, gdzie mnie fata praeveniet, jeżeli zaś gdzie daleko, czego uchowaj Boże, to wolno Dominis Executoribus moim dysponować pogrzebem secundum circumstantiis miejsca i czasu, cum hac tamen conditione oro enixim proszę, aby bez